



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0065/2017	PREGÃO Nº 0034/2017	21/06/2017

Objeto: TEM POR OBJETO A PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA SELECIONAR A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO VISANDO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL APARICIO VIDAL GARCIA, COM VISTAS À ATENDER AO CONVENIO Nº 27/1639/16, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DESTA MUNICIPALIDADE.

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	BANCO GIRATÓRIO A GÁS COM ENCOSTO, ASSENTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM CORANO LAVÁVEL, BASE COM 5 PÉS EM NYLON INJETADO COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE SISTEMA A GÁS. ALTURA REGULÁVEL ENTRE 50 E 60CM	UN	2,000	ARKTUS	598,00	1.196,00
I	0001	02	BIOMBO HOSPITALAR TRIPO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, CORTINAS EM PLASTICO PVC 0,20 BRANCO, PES COM RODÍZIO GIRATORIO DE 2"DE DIAMETRO. PINTURA ELETROSTATICA A PO EPOXI, DIMENSÕES 1.82M LARGURA ABERTO, X 0.66M LARGURA FECHADO, X 1,77M ALTURA, X0.50M COMPRIMENTO.	UN	2,000	SANTA LUZIA	795,00	1.590,00
I	0001	03	CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EN AÇO CARBONADO IDEAL PARA SANITARIO E CHUVEIRO, ASSENTO SANITARIO REMOVIVEL, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS, FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS ARO 06" GIRATORIAS COM PNEUS MACIÇOS RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS POSICIONADAS NA PARTE INTERNA DA CADEIRA,	UN	3,000	PROLIFE	349,00	1.047,00
I	0001	04	CARRO DE EMERGENCIA COMPLETO COM TAMPO INOX. SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TABUA PARA MASSAGEM CARDIACA, 4 TOMADAS ELETRICAS TIPO FILTRO DE LINHA, POSSUI SISTEMA DE TRAVAS NAS	UN	1,000	BK HOSPITALAR	2.900,00	2.900,00
I	0001	05	DEFIBRILADOR COM DUAS POSIÇÕES DE ENCAIXE DAS PAS DE APLICAÇÃO, FACILITANDO O USO, LIMPEZA E TECLADO DE MEMBRANA SENSIVEL.	UN	1,000	HEART SINE	7.500,00	7.500,00
I	0001	06	DETECTOR CARDIOFETAL DIGITAL DE MESA SONAR PARA BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS COM DISPLAY NUMÉRICO DIGITAL DOS BATIMENTOS CÁRDIO FETAIS ENTRE 50 A 240 BPM, SONAR PARA BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, MODELO DE MESA, ACOMPANHA FRASCO DE GEL, AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS POR MÉTODO DE ULTRASOM, LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU PARA ACOPLAR CABO DE GRAVADOR DE SOM. AUSCULTA CÁRDIO FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA, DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ MÚLTIPLA, DISPLAY DIGITAL PARA INDICAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDIO FETAL NA FAIXA DE 50 A 240 BPM, ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA, FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIA DURANTE A UTILIZAÇÃO, BOTÃO LIGA/DESLIGA COM REGULAGEM DE VOLUME, BOTÃO COM REGULAGEM DE TONALIDADE, PORTA FUSÍVEL, ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLTS 50/60HZ - FREQUÊNCIA CARDÍACA 2,2MHZ. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000, COM	UN	2,000	MD	795,00	1.590,00
I	0001	07	ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PISO EM COMPENSADO REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PINTURA ELETROSTETICA EM	UN	4,000	ARTMED	80,00	320,00
I	0001	08	MAQUINA SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO OU AUTOCLAVE COM SOLDA DE 13MM CONFORME DO SISTEMA OPERACIONAL PADRÃO EXIGIDOS PELA ANVISA. LIGUE NA TOMADA, ACIONE O BOTÃO LIGA DESLIGA, APOS LIGAR AGUARDE 15 MINUTOS PARA A MAQUINA CHEGAR A TEMPERATURA PARA A IDEAL E PERFEITA SELAGEM. O RITMO DE SOLDA PODE VARIAR DE ACORDO COM A ESPESSURA E TIPO DE EMBALAGEM UTILIZADA, MANTER PRESSIONADO DE 3 A 5 SEGUNDOS. DIMENSÕES ALTURA 140 MILIMETROS PESO	UN	1,000	ECEL	450,00	450,00
I	0001	09	MESA AUXILIAR AÇO INOX, COM PES EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO, TAMPO E PRATELEIRA EM CAPA DE AÇO INOXIDAVEL, SENDO AS EXTREMIDADES COM ACABAMENTO SEM ARESTAS CORTANTES, PES COM PONTEIRAS PLASTICAS	UN	2,000	ARTMED	538,00	1.076,00
I	0001	10	MONITOR CARDIACO MULTI PARAMETRO, COM TECNOLOGIA DIGITAL, E PODEROSO MICROCONTROLADOR QUE FORNECEM	UN	1,000	MD	11.790,00	11.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			PARAMETROS, SINAIS E REGISTROS DE ALTA QUALIDADE E RESOLUÇÃO. PROPORCIONANA A MELHOR RELAÇÃO CUSTO BERNEFICIO DO MERCADO. ACESSORIOS 1 CABO DE FORÇA DE 3 PINOS (2,50M), 1 CABO DE PACIENTE DE 5 VIAS (TIPO GARRA EMAI), 1 KIT DISCO REUTILIZAVEL, 1 TUBO DE PSTA DE ECG, 1 MANUAL DO USUARIO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA. ESPECIFICAÇÕES GERAIS, CONGELAMENTO SA FORMA SDE ONDA ECG, MONITORAÇÃO NO MODO ADULTO E NEONATAL, MEMORIA NAO VOLATIL DATA, HORA, AJUSTE DIGITAL DO CONTRASTE DO DISPLAY, CONTROLE DIGITAL DO VOLUME DO BIP DE AJUDA ON LINE NA TELA, INDICAÇÃO DE CARREGAMENTO DE BATERIA, BATERIA FRACA, REDE ELETRICA OU SO BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO NO CASO DE LIMITE MINIMO DE CARGA DE BATERIA, COMPENSAÇÃO DO CONTRASTE DO DISPLAY DE ACORDO					

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 29.459,00